
STATUTI

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MOON & SKY” SHPK

Kreu I
DEPOZITA TE PERGJITHSHME

FORMIMI (SHOQERISE

NENI 1

a.Sot n.e Tirane në daten 18/11/202 1 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjësi te kufizuar e
emétluar ‘MOON & SKY”SHPK,me vulinetin e lire té orakeve. në baze të Iigjit 9901 date

1404.2008 ‘Per tregzaret dhe shoqerite tregtare’, formohet shoqeria me përgjigjësi te kufizuar
“MOON & SKY” SHPK,nga ortaket themelues:

Z. MOHAMED FARAG ABDELGHANI MEGAHED
shtetas Egjiptian I datelindjes

16-02-1988 lindur në .FAYOUM - Egypt. madhor e me zorësi tC plote per të veprar pa
pengesa Iigjore,me nr Pasaporte A26004113.

ZNJ.GIHAN ABDELAZIZ ASDELWAHED ELMOGHAZY
shtetase Egjiptiane e datelindjes

13-10-1976 lindur në SAU. madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa
iigjore.me nr Pasaporte A231 68397.

Neni 2

1, Shoqeria tregtare ështè e organizuar si shoqeri tregtare me pecgjegesi të kufizuar
dhe mban eniërtimin “MOON & SKY’ SHPK.

2. Ortaket e kesaj shoqerie marrin përsiper te paguajnë pjesën qé u takon nga humbjet
e aktivitetit tregtar në kete shoqeri sipas pjesës se tyre takuese.

3. Ne rast transferimi té veprimtarise tregtare mund te ruhet I njëjti emertim me kusht
qe personi juridik te shtojê né kate emértim nje shénim i ciii ka te bëje me
transferimin.

Faqe 1 nga 13



Neni 3

1. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK do të permbushe objektin veprimtarisë se
vet me nje afat té pacaktuar kohe. Ky afat

mund të ndryshohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme sipas rregullave té
parashikuara ne kete statut dhe Iegjislacionin shqiptar në fuqi.

Neni 4

Shoqëria tregtare “MOON & SKY” SHPK ka seinë qendrore në territorin e Republikes
se Shqiperise né qytetin e tiranes. Kati I 5, Apartamenti Nr. 3. Rruga Zenel Baboci
Volumi 37 Faqe 52- Zona Kadastrale 8360.Tirane.
1.
2. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK me regjistrimin e keti) statuti prané

Qendrës Kombetare te Biznesit, mund té marrë masa per të patur një adrese
interneti si dhe një poste elektronike per komunikim. Kéto adresa do té jene te
vlefshme per te tretét vetem pasi ti jené njoftuar Qendrès Kombëtare té Biznesit né
perputhje me piken 2 té nenit 69 tè Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare”.

3. Shoqëria mund të krijoje qendra sekondare, fiIiae. zyra perfaqesimi e agjenci ne
qytete te tjere té Shqiperise ose jashte vendit.

4. Ajo mund të jeté pjesëmarrëse në një shoqéri tregtare apo mund te kontro!Iojë
shoqéri té tjera tregtare si brenda dhe jashte territorit te Republikës sè Shqiperise.

5. Njesite strukturore të shoqërise në format e mësiperme do te krijohen ne perputhje
me Iegjislacionin shqiptar kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperise
dhe jashte saj ne perputhje me Iegjislacionin e ‘jendit ku personi juridik ka qendren
e vet.

6. Shoqeria do te kete vuèn e sa] dhe logon e saj. Forma dhe permbajtja e vulés
percaktohen me Vendim té Asamblese se Pergjithshme. Me Vendim te Asamblese
se Pergjithshme, vula e shoqerise dhe logoja mund ti raportohen Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 5

1. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK ka fituar personalitet juridik qê nga dita e
regjistrimit te saj prané Qendres Kombetare të Biznesit në perputhje me Ligjin Nr.
9723 date 03.05.2007 ‘Per Regjistrimin e Biznesit’O ndryshuar).

2. Ndryshimet e shoqerise duke përfshirè edhe percaktime të mevonshme në Iidhje
me kohezgjatjen e aktMtetit té Sal nuk sjeflin si pasoje krijimin e një personaliteti
juridik te ri.

Faqe 2 twa 13



Neni 6

Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK ka si objekt te veprimtarise se saj:

hapjen dhe funksionimin: e Bar - Kafe. restorant, piceri,Fast Food sherbime
kateringu. trajnime, konsulente per kurse kuzhine etj., pikave te servisit, hoteleve,
fshatrave dhe resorteve turistike,agjenci turistike

Neni 7

1. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK nuk pergjigjet per detyrimet që rrjedhin
nga veprimtaria ekonomiko-tregtare apo industriale qe ortaket zhviliojnë në ményré
të pavarur prej sa].

Ka pita Ii

NENI 8

Kapitali themeitar I shoqerise pérbehet nga 100.000 eke ( nje qind mije eke ), I ciii
eshte teresisht kapital financiar.

Kapitak tnemeitar ështe i ndare ne 2 ( dy) koute, ku njera kuote ka viere norminale
50.C00 Ieke,( Pesedhiete mije leke) kuote e dyte ka viere norminale 50.000 leke.

(Pesèdhjete me leke) .KapitaH themeltar zoterohet nga

1. MOHAMED FARAG ASDELGHANI MEGAHEDzoterues II (nje) kuote apo 50%
te kapitaiit te shoqerise.

Ortaku kane te dretjte te tjetërsojne, té zmadhojne apo te pakesojne kuotat e
kapitalit den në kufinjte e përcaktuara nga hgji.

2. Gil-fAN ABDELAZIZ ABDELWAHED ELMOGHAZY, zoterues I 1 (nje) kuote apo
50% te kapitalit te shoqerise.

Ortaku kane te dretjte té tjetarsojne. tê zmadhojne apo te pakësojne kuotat e
kapitaFt den né kufinjte e përcaktuara nga Iigji

Faqe 3 nga 13



Neni 9

i. Ne baze te pjesemarrjes se kapitali themeltar në shoqeri, fitimi shperndahet
ortakeve në raport me kuoten € zotéruar. Ky fitim i shperndahet ortakeve, vetëm
nése pas pagimit te dividentit

a) Aktivet e shoqerise mbulojne terësisht detyrimet e saj;
b) Shoqeria ka aktive likuide té mjaftueshme per te shyer detyrimet qe

behen të kérkueshme brenda 12 (dymbedhjete) muajve.
1. Ne rast te plotesimit te kushteve te siperpermendura në këte nen, nga ana e

administratorit të shoqerise leshohet një çertifikate qé tregon aftesine paguese te

2. shoqerise. Ne te kundert nje çertifikate e tiRe nuk mund te leshohet. Leshimi i nje
certifikate të tiNe nC kundershtim me kete nen, ngarkon administratorin me
përgjegjësi.

3. Te ardhurat neto qe do te rezultojne nga bflanci I miratuar nga Asarnbleja e
°ergjithshme do te shperndahen Si VijOfl

a) 5 % per fondin rezervë, den sa ky fond te arnije 1/5 e kapitalit themeltar;
b) pjesa tjetër shperndahet ortakéve në raport me pjesemarrjen e tyre ne
kapitalin therneltar.

Neni 10

1. Shoqerla krljon fondin rezerve dhe fonde te tjera e veçanta te financimit per
zhvillimin ekonornik e tregtar. Krijimi i nje fondi të tiNe. behet gjithmone me vendim
te Asamblese Se Pergjithshme.

Neni 11

1. Perbe-Ja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rreguNimi i
çdo fondi té veçantë percaktohen nga organi perkates sipas te drejtave dhe
detyrave të percaktuara në statut.

2. Te ardhurat e pergjithshme te shoqerisé dhe né pergjithesi çdo operacion financiar i
saj do té pasqyrohen në kontabUitetin e shoqërise sipas Iegjislacionit ne fuqi dhe né
mbeshtetje te akteve perkatese te rrjedhura pre] tij.

Faqe 4 nga 13



Neni 12

1. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK eshtë pronare e pasurise se saj te cilen e
perdor dhe e disponon ate nè emër të saj né perputhje me qellimin dhe objektin e
veprimtarisë se shoqerise.

2. Shoqeria eshte e lire të bleje dhe te shfrytezojë te drejta te tjera materiale né
perputhje me legjislacionin perkates shqiptar.

3. Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike
paguhen nga fondet e shoqerisë.

Neni 13

1. Pasurite e shoqCrise vieresohen né monedhe shqiptare.
2. Aktiviteti financiar I ..hoqerise do të mbyllet me 31 Dhjetor te çdo viii dhe bilanci do

të miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.
3. Llogarite ‘ñetore. inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e

veçanta té hartuara nga administratori qé merret me kontabihtetin dhe/ose
transaksionet financiare dhe ev2ntualisht nga audituesi ligjor miratohen me Vendim
té AsamblesC se Pergjit.hshme.

Neni 14

1. Kuotat kapitaiit them&tar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato
Jane lirisht te transferueshme edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si
dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhCsve.

2. Personi qe e fiton té drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes/humbjes sé
personalitetit juridik (nese eshte person juridik) se ortakut gezon té drejtat e titullarit
te cilat do ti kishte ai. Por ama me perjashtim té faktit që pérpara se të realizohet ky
regjistrim i kuotes duhet patjeter të behet dorezimi pèrkates.

Neni 15

1. Transferimi i kuotave te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes
personave perfitues do te behet pasi ata te pranojnë përmbajtjen e statutit te kasaj
shoqerie tregtare me gjithë ndrysNmet qé ai mund té kete pësuar den në momentin
qe keto pjese te kapitait themeltar behen te transferueshme.

Faqe 5 nga 13



Neni 16

1. Kuotat e kapftalit mund t’u transferohen personave te tretë qe nuk bejne pjese ne
shoqeri. Miratimi i transferimit té kuotave nga Asambleja e Pergjithshme ështe i
nevojshem.

2. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontrate. kushtet dhe momenti I kalimit té titullit té
pronësise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera të kalimit, perfshire momentin e
pageses se çmimit, rregullohen nga kontrata.

3. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet në formë shkresore dhe noterizimi nuk
përben kusht per vefshmerine apo regjistrimin e kontratës. Me perjashtim te
rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga Iigji apo kur palet bien dakord
në kontrate, viefshmeria e kahmit te tituIit të pronësise mbi kuotat nuk do te
kushtezohet nga kryerja e formaliteteve té ndryshme me efekt dekiarativ, perishire
ketu formahtetet e regjistrimit ose te publikimit te kontrates apo té kalimit té titullit te
pronesise.

4. Kuotat e kapitalit themeltar fitohen apo kalohen sipas percaktimeve te nenit 73 te
Ligjit Ni. 9901 date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shoqërite Treglare” (i
ndryshuar).

5. Pjesetimi i kuotes se ortakut eshtë i lejueshem sipas nenit 75 te Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (I ndryshuar).

Neni 17

1. Zmadhimi i kapitalit themeftar me anen e kontributeve ne natyre apo zvogehmi tij
behet me miratimin e Asamblese se Pergjithshme mbi bazen e një projekti te
paraqitur nga audituesi Iigjor/eksperti kontabel i autorizuar (regjistruar) dhe me
kerkesen qofte edhe te ndonjerit pie] administratoreve apo ortakut.

2. Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nëpërmjet nenshkrimeve të pjesëve te
kapitalit themeltar per kontributet né para me vendim te Asamblese se
Pergj ith s h me;

3. Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pergjithshme e cila merr vendime né te
njëjtat kushte sipas Iegjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 18

1. Asambleja e Pergjithshme, mund te vendose qe rritja e kapitalit te behet dhe me
rezervat dhe fitimet e pashpërndara te shoqerise, gjendje të cilat figurojne den né
daten 31 dhjetor te vitit/viteve financiar/financiare paraardheslparaardhese. Kjo gje
bëhet vetem pasi Asambleja e Pêrgjithshme. me vendim té kete miratuar liogarite
vjetore te shoqerise per vitin/vitet e mbyllur/mbyllura financiar/financiare
paraardhes /paraardhese.

Faqe 6 nga 13



2. Pas marrjes se një vendimi të tiRe, Asambleja e Pergjithshme cakton një auditues
hgjor per vieresimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me rezervat dhe fitimet e
pashperndara te shoqerise, gjendje të dates 31 dhjetor te vitit paraardhes.

3. Pas prezantimit te aktit te vieresimit nga audituesi Ugjor, Asambleja e Pergjithshme
lie shoqerise, me nje vendim tjetër, percakton mènyren e rhtjes sé kapitalit
themeltar të shoqerise.

4. Pas marrjes se vendimit té dyte nga Asambleja e Pergjithshme, e gjithë procedura e
ndjekur ne zbatim të ketij neni do te depozitohet pranë Qendres Kombetare te
Biznesit sipas parashikimeve t€ Ligjit Nr. 9723 date 03. 05. 2007 “Per Regjistrimin e
Siznesit”.

KREU P DYTE
Ortakëria

Neni 1,

Ortakeria per shoqerine tregare “MOON & SKY” SHPK eshte krijuar dhe
mbeshtetet në kete Statut. Akt Themelimi dhe në tigj.

Neni 20

1. Shoqeria Tregtare “MOON & SKY” SHPK, ka vetëm 2 (dy) ortake, te drejtat dhe
detyrimet e të cUeve percaktohen né ketL statut dhe në Ligjin Nr. 9901 date 14. 04.
2008 Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare’ (I ndryshuar).

Neni 21

1. Ortaket e shoqerisë tregtare “MOON & SKY” SHPK gCzojne tC gjitha te drejtat dhe
merr persipér detyrimet qé pasqyrohen në egjislacionin e Republikes se Shqiperise
dhe në Statutin e shoqerise.

Neni 22

1. Te drejtat dhe detyrat e ortakut:
• Te marrë pjesë né mbledhjet e Asamblese sé Pergjithshme;
• Te paraqesé pyetje me shkrim né Iidhje me aktivitetin dhe administrimin e

shoqerise;
• Të informohet mbi permbajtjen e raportit te administrimit, inventarët e Ilogarité

vjetore, tekstet e vendimeve te propozuara, e raportin e audituesit Iigjor;
• Te pértitoje nga fitimi I shoqerise;
• Te kérkojé prishjen e shoqerisé né rrethana te caktuara;
• Te ushtroje te drejtat e tjera te parashikuara né Iegjislacionin shqiptar.

Faqe 7 nga 13



KREU I TRETE
Organizimi I shoqërise

Neni 23

Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK ka si struktura drejtuese
- Asamblene e Pergjithshme si organi vendimmarres per shoqerine;
- Administratori

Neni 24

1. Asambleja e Pergjithshme, si organ vendirnmarres per shoqerine, eshte përgjegjes
per marrjen e vendimeve per shoqerine perçeshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratorit/administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe të audituesve Iigjore:

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe
c’ té kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret. perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisë se
veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve të ecurisé së
veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit:
f) pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqeuise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj
administratorit;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rreguflave procedurale té mbiedhjeve të Asambiese se
Pergjithshme;

i) ceshtje tC tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

2. Ortaku mund te perfaqesohet në mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, nga nje
person i treté ne baze te nje autorizimi ose prokure te noterizuar.

3. Autorizimi ose prokura, mund te jepet vetem per nje mbedhje te Asambese sé
Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me të niejtin rend dite.

4. Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme do té regjistrohen ne nje regjister
te vendimeve. té dhënat e té cult nuk mund té ndryshohen ose të fshihen. Forma e
regjistrit dhe mbajtja e ‘iendimeve percaktohen me vendim té Asamblese së

Faqe 8 nga 13



5. Pergjthshme. Asambleja e Pergjithshme, me vendim, mund të ngarkoje dhe një
person fizik per mirembajtjen e regjistrit te mbledhjeve.

6. Nga ana e Asamblese se Pergjitheshme dhe/ose Administratorit, merren te gjitha
masat perkatëse per regjistrimin e vendimeve te saj prane organeve perkatese
shteterore dhe sidomos ne veçanti, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve te ecurisC sC
veprimtarisë;
b) shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë;
d)vendimet e marra ne zbafim te nenit 18 tê ketij statuti.

7. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane abso)utisht te pavlefshme.
Shoqeria nuk mund ti kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, që ka fituar te drejta ne
mirebesim, perveç rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per
pavlefshmërine, apo në baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur
dijeni per te.

8. Asambleja e Pergjithshme, me vendim, mund te autorizoje dhe persona te tjere
perveç administratorit per regstrimin dhe depozitimin e vendimevo të tija prane
organeve përkatese shteterore.

9. Vendimet e Asambese se Pergjitheshme merren duke respektuar kuorumet
perkatese te percaktuara né Iigjin Nr. 9901 date 14.07.2008 Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” (i ndryshuar).

Neni 25
Thirrja e Asamblese

1. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme zhvihohet ne rastet e percaktuara nga Ligji
Nr. 9901 date 14. 04. 2008 Per Tregtaret dhe Shoqerfte Tregtare”, nga hgje te tjera
ose nga dispozitat e statutit dhe sa here qé mbledhja eshte e nevojshme per te
mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme. thirret dhe
zhviUohet te pakten nje here në vit.

2. Mbledhja e Asambese se Përgjithshme thirret nga kryesisht nga vete ortaku I
vetem apo njeri nga ortaket, ose administratori/administratoret sipas iegjislacionit
shqiptar ne fuqi. Mbledhja e Asambiese se Pergjithshme mund te thirret edhe nga

3. AudEtuesi Ligjor dhe/ose Administratori i shoqerise kur ka nevoje per diskutime per
çeshtje ekonomike qe lidhen me shoqerine.

4. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo
raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e
shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) muajve né
vazhdim.

5. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga personat e tjera te parashikuar
nga pika 2 e ketij neni jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates sé parashikuar
ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme.

Faqe 9 nga 13



Neni 26
Administrimi I Shoqërisë

1. Sipas nevojave qe paraqiten per zhviliimin e aktivitetit te shoqerise, asambieja e
ortakeve emeron dhe punëson administrator dhe drejtues teknik, te cilét qendroine në
detyre den sa revokohen nga shoqenia ose largohen me deshiren e tyre. Administrator I
emëruar I ka té gjitha kompetencat per té vepruar në emêr te shoqenise me perjashtim
te rasteve të vecanta që iigji I jep shprehimisht ortakeve té shoqerise.

2. Adminstratore të Shoqerise do jenë:

Z. MOHAMED FARAG ABDELGHANI MEGAHED.

ZNJ. GIHAN ABDELAZIZ ABDELWAHED ELMOGHAZY.

té cilet perfaqesojne shoqerine në marredheniet me të tretet per një periudhe 5 (ese)
vjecare dhe me te drejte rizgjedhen.

3. Administratori mund ti delegoje kompetencat e tij me shknim në formen e autorizimit
ose me prokure.

4. Shoqeria në té ardhmen mund të administrohet dhe nga një administrator tjeter, I ciii
emerohet me vendim të Ortakeve.

Neni 27
1. Administratori eshte përgjegjès individuahsht sipas rastit ndaj vetë shoqerise ose

ndaj të tretëve per shkelje te hgjeve, per shkelje te Statutit apo per faje te kryera
gjate administrimit te shoqërise.

Neni 28
Administratori ka keto tè drejta:
1. Te perfaqesoje shoqerine nC marredheniet e saj me té tretét, e né administraten

pub I ke;
2. Te emeroje prane shoqerise personelin e domosdoshem qe I nevojitet asaj në

permbushjen e aktivitetit tregtar dhe ekonomik;
3. Te paraqese per miratim në Asamblene e Ortakeve strukturen e brendshme

organizative te shoqerise me emra perkates dhe té permbushe té gjitha detyrimet
hgjore qe rrjedhin nga Iegjislacioni I punes Repubhkes se Shqiperisel;

4. Te administroje pasurine dhe mjetet finariciare te shoqerise Brenda kufinjve të
caktuara nga Asambleja e Ortakeve;

5. Te testojé aftesité e punojèsve né administrate;
6. Te therrasë Asamblene e ortakeve dhe ta propozoje ceshtjet qé duhen analizuar;
7. Té hartoje objektivat e shoqerise per cdo vit pasuesdhe té vendosë e te ndjeke

realizimin e detyrave te lena nga Vendimet e manna nga Ortaket;
8. Të hartoje planet e Ilogarive ekonomike dhe ti paraqese ato per miratim nga

Asambleja e Ortakeve.

Faqe 10 nga 13



Neni 29

1. Te gjithe personat qe do te punesohen prané kësaj shoqerie, punesimi I tyre do te
behet mbi bazén e kontratés individuale apo kolektive, sipas rastit. né té cilen do te
percaktohen te drejtat dhe detyrimet Iigjore te seciles pale si dhe paga mujore ne
perputhje me Iegjisiacionin shqiptar ne këtë fushe.

KREU I KATERT
Bashkimi dhe ndarja e shoqërise

Neni 30
1. Shoqeria tregtare “MOON & SKY” SHPK me anë té bashkimit mund U kaloje

trashegimine e saj njê shoqërie ekzistuese ose nje shoqerie té re që ato themelojne
qe ushtron te njejtin aktivitet.

2. Gjithashtu shoqêria “MOON & SKY” SHPK me ane té ndarjes mund ti kaloje
trashegiminë e saj disa siioqerive te Ijera ekzistuese ose disa shoqerive te reja.

3. Ne rast se operacioni përfshin krimin e shoqerive té reja secila prej tyre themeohet
sipas rregullave qe i perkasin shoqerise qe do te krijohet.

4. Trahsferimi plotel aktivit te shoqehse apo kontributi né aktiv te nje shoqerie tjeter,
veçanerisht me ane te procesit te bashkimit duhet te autorizohet nga Asambleja e
Pergjithshme.

5. Bashkimi, ndarja apo shnderrimi i shoqerise. realizohet ne perputhje me dispozitat
perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shoqerlte Treglare’
(I ndryshuar).

KREU I PESTE
Prishja dhe likuidimi i shoqërise

Neni 31
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

1. Shoqeria mund té prishet në çdo kohe dhe per çfaredo IIoj shkaku, si ne rast
falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe
faktore te tjerë qé nuk varen nga ortaku/ortakét.

2. Shkaqet e prishjes se shoqerise, por pa u kufizuar ne to, mund te jené:

a) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te
pamjaftueshmerisë se pasurive per te mbuluar shpenzimet e procedures se
fa I me nt I m it;

b) në rast se objekti behet i parealizueshem per shkak té mosfunksionimit të
vazhduar te organeve te shoqerise apo per shkaqe te tjera qé e bejne
absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare;

Faqe 11 nga 13



c) në rastet e pavlefshmarise se themelimit te shoqerisë, te parashikuara nga
neni 3/1 te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtarët dhe Shoqerite
Tregtare’ (I ndryshuar);

d) né raste té tjera, te parashikuara ne statut;
e) ne raste te tjera. té parashikuara me Hg);
f) per çdo shkak tjeter të vendosur nga Asambleja e Pergjithshme

3. Shoqeria hyn né fazen e likuidimit qysh në momentin e prishjes sê saj. Per kryerjen
e kètij procesi, Asambleja e Pergjithshme, me vendim, emeron nje ose disa ikuidatoré,
té diet i paraqesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqerise, mbi
ndjekjen e operacioneve te iikuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

Neni 32

1. Likuidimi i shoqerisa tregtare “MOON & SKY” SHPK vendoset nga Asambieja e
Pergjithshme kur prishet shoqeria.

2. Likuidimi I shoqerisé do të behet duke zgjedhur proceduren e zakonshme te
parashikuar në nenet 192 -203 té Ligjit Nr. 9901 date 14. 04. 2008 ‘Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare”.

Neni 33

1. Ne qofte se Asambieja e Pergjithshme, per mbyIen e parashikuar, nuk mund te
marre vendim ose 21 nuk pranon te miratoje llogaritë e likuiduesit vendimi merret
nga Gjykata me kerkesen e likuiduesit ose çdo personi ta interesuar.

2. Nese nuk eshte proceduar si rn(. siper Ojykata me miratimin e Asamblese se
Pergjithshme zbaton dispozitat Iigjore dhe në se miratimi nuk ështe dhene den ne
seancén e pare gjyqësore ky miratim prezumohet i mirëqenë.

Neni 34

1. Ne fund te procesit te ikuidimit thirret Asambieja e Pergjithshme per té vendosur
ne Iidhje me bilancin financiar perfundimtar.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 35

E gjithe vepnimtaha e shoqerise do te bazohet ne iigjin 9901 date 14.04.2008’ Per
tregtare dhe shoqerite tregtare” si dhe ne Iegjislacionin ne pergjithesi te Republikes se

Shqipenise

Neni 36

1. Ky Statut perpilohet ne 5 (pese) kopje origjinaie seciii me te njëjtën viere Iigjore.
2. Njeri prej tyre ruhet né dokumentacionin baze te shoqerise;
3. Ky statut hyn né fuqi diten e regjistrimit te shoqenise në Regjistnin tregtar ne Qendren

Kombetare të Biznesit.

Faqe 12 nga 13



ORTAKET E SHOQERISE

Z.MQHAMED FARAG ABDELGHANI MEGAHED.

ZNJGIHAN ABDELAZIZ ABDELWAHED ELMOGHAZY. JQ.%SLM.

Faqe 13 nga 13


